平成23 年５月13日

各 位

上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役社長 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 経営企画室マネージャー 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

平成平成平成平成23232323年年年年３３３３月期月期月期月期連結連結連結連結業績予想業績予想業績予想業績予想ととととのののの差異差異差異差異及及及及びびびび貸倒引当金貸倒引当金貸倒引当金貸倒引当金のののの計上計上計上計上にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

平成23年２月９日に公表いたしました平成23年３月期の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

したのでお知らせいたします。

また、当社は下記のとおり貸倒引当金を計上することになりましたので、その概要をお知らせいたします。

記

１. 平成23 年３月期 連結業績予想と実績値との差異（平成22 年４月１日～平成23 年３月31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 6,250 660 650 △290 △22.18

今回修正（Ｂ） 6,155 △5 0 △903 △69.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △95 △665 △650 △613 －

増 減 率 △1.5％ － △99.9％ － －

(ご参考)前期実績

(平成22 年３月期)
6,509 491 439 △391 △28.54

２．差異が生じた理由

美術品担保融資事業におきまして、担保品の評価替えによる貸倒引当金繰入額667百万円を販売費及び一般管理費に

計上したことにより、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回発表の予想を下回る結果となりました。

３.貸倒引当金の計上に関して

融資時の査定において、その時点における美術品の市場価格等を考慮し担保品を評価しておりますが、

当決算時における市場価格や為替の影響、売却時の販売手数料等を踏まえ、さらに保守的に担保品の評価

を見積もり会計処理を行うことといたしました。

以 上